

22.11.2022

B9-0503/2022 }  
B9-0504/2022 }  
B9-0509/2022 }  
B9-0518/2022 }  
B9-0519/2022 }  
B9-0520/2022 } RC1/Am. 4

**Изменение 4**

**Берт Ян Ройсен, Пиетро Фиоки-**  
от името на групата ECR

**Общо предложение за резолюция**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left**

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

**Общо предложение за резолюция**  
**Позоваване а (ново)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

– *като взе предвид членове 13 и 39 от Договора за функционирането на Европейския съюз,*

Or. en

AM\1267676BG.docx

PE737.706v01-00 }  
PE737.707v01-00 }  
PE738.835v01-00 }  
PE738.844v01-00 }  
PE738.845v01-00 }  
PE738.846v01-00 } RC1

22.11.2022

B9-0503/2022 }  
B9-0504/2022 }  
B9-0509/2022 }  
B9-0518/2022 }  
B9-0519/2022 }  
B9-0520/2022 } RC1/Am. 5

## Изменение 5

**Берт Ян Ройсен, Пиетро Фиоки**  
от името на групата ECR

### Общо предложение за резолюция PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

### Общо предложение за резолюция Съображение А а (ново)

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

***Аа. като има предвид, че  
Международният съюз за опазване на  
природата (IUCN) класифицира вълка  
като вид с най-слабо застрашен  
природозащитен статус, както на  
равнището на ЕС, така и на  
европейско равнище, още през 2018 г.  
поради увеличението на неговата  
популация<sup>1</sup>;***

---

<sup>1а</sup> *Инициатива за едрите хищници за Европа –  
специализирана група към Комисията по  
оцеляване на видовете на IUCN за  
Постоянния комитет на Конвенцията за  
опазване на дивата европейска флора и фауна  
и природните местообитания, „Assessment of  
the conservation status of the Wolf (Canis lupus)  
in Europe“ (Оценка на природозащитния  
статус на вълците (Canis lupus) в Европа),  
2 септември 2022 г., стр. 22.*

Or. en

AM\1267676BG.docx

PE737.706v01-00 }  
PE737.707v01-00 }  
PE738.835v01-00 }  
PE738.844v01-00 }  
PE738.845v01-00 }  
PE738.846v01-00 } RC1

22,11.2022

B9-0503/2022 }  
B9-0504/2022 }  
B9-0509/2022 }  
B9-0518/2022 }  
B9-0519/2022 }  
B9-0520/2022 } RC1/Am. 6

**Изменение 6**

**Берт Ян Ройсен, Пиетро Фиоки**  
от името на групата ECR

**Общо предложение за резолюция**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left**

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

**Общо предложение за резолюция**  
**Съображение Б а (ново)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

**Ба.** като има предвид, че  
приложенията към Директивата за  
местообитанията бяха приети през  
1992 г. и не са актуализирани в  
продължение на 30 години, за да се  
вземат предвид научните данни  
относно развитието на  
природозащитния статус на вида в  
ЕС;

Or. en

AM\1267676BG.docx

PE737.706v01-00 }  
PE737.707v01-00 }  
PE738.835v01-00 }  
PE738.844v01-00 }  
PE738.845v01-00 }  
PE738.846v01-00 } RC1

22.11.2022

B9-0503/2022 }  
B9-0504/2022 }  
B9-0509/2022 }  
B9-0518/2022 }  
B9-0519/2022 }  
B9-0520/2022 } RC1/Am. 7

### **Изменение 7**

**Берт Ян Ройсен, Пиетро Фиоки**  
от името на групата ECR

### **Общо предложение за резолюция** **PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left**

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

### **Общо предложение за резолюция** **Параграф 1 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

***1а. изразява съжаление относно въздействието, което нападенията от едри хищници оказват върху доброто състояние на животните, включително наранявания, аборти, намалена плодовитост, загуба на животни или цели стада, както и смъртни случаи на кучета пазачи, и призовава Комисията и държавите членки да направят всичко възможно, за да предотвратят страданието и увреждането на селскостопанските животни;***

Or. en

AM\1267676BG.docx

PE737.706v01-00 }  
PE737.707v01-00 }  
PE738.835v01-00 }  
PE738.844v01-00 }  
PE738.845v01-00 }  
PE738.846v01-00 } RC1

22.11.2022

B9-0503/2022 }  
B9-0504/2022 }  
B9-0509/2022 }  
B9-0518/2022 }  
B9-0519/2022 }  
B9-0520/2022 } RC1/Am. 8

### Изменение 8

**Берт Ян Ройсен, Пиетро Фиоки**  
от името на групата ECR

### Общо предложение за резолюция PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

### Общо предложение за резолюция Параграф 2 а (нов)

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

**2а.** *подчертава оценката на IUCN, че за вида вълк „природозащитният статус в европейски мащаб е безспорно положителен и видът може да бъде класифициран като имащ „най-слабо застрашен природозащитен статус“ в системата на Червения списък на IUCN, когато оценката се извършва на континентален мащаб“<sup>2</sup>;*

---

<sup>2</sup> *Инициатива за едрите хищници за Европа – специализирана група към Комисията по оцеляване на видовете на IUCN за Постоянния комитет на Конвенцията за опазване на дивата европейска флора и фауна и природните местообитания, „Assessment of the conservation status of the Wolf (Canis lupus) in Europe“ (Оценка на природозащитния статус на вълците (Canis lupus) в Европа), 2 септември 2022 г., стр. 23.*

Or. en

AM\1267676BG.docx

PE737.706v01-00 }  
PE737.707v01-00 }  
PE738.835v01-00 }  
PE738.844v01-00 }  
PE738.845v01-00 }  
PE738.846v01-00 } RC1

22.11.2022

B9-0503/2022 }  
B9-0504/2022 }  
B9-0509/2022 }  
B9-0518/2022 }  
B9-0519/2022 }  
B9-0520/2022 } RC1/Am. 9

### **Изменение 9**

**Берт Ян Ройсен, Пиетро Фиоки**  
от името на групата ECR

### **Общо предложение за резолюция PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left**

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

### **Общо предложение за резолюция Параграф 2 б (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

**2б. приветства факта, че  
точката „Предложение за изменение:  
прехвърляне на вълка (Canis lupus) от  
приложение II в приложение III към  
Конвенцията“ е включена в дневния  
ред на 42-рото заседание на  
Постоянния комитет на Бернската  
конвенция; подчертава, че  
природозащитният статус на вълка  
на общоевропейско равнище оправдава  
смекчаването на защитения му  
статут и следователно приемането  
на предложеното изменение;**

Or. en

AM\1267676BG.docx

PE737.706v01-00 }  
PE737.707v01-00 }  
PE738.835v01-00 }  
PE738.844v01-00 }  
PE738.845v01-00 }  
PE738.846v01-00 } RC1

22.11.2022

B9-0503/2022 }  
B9-0504/2022 }  
B9-0509/2022 }  
B9-0518/2022 }  
B9-0519/2022 }  
B9-0520/2022 } RC1/Am. 10

### **Изменение 10**

**Берт Ян Ройсен, Пиетро Фиоки**  
от името на групата ECR

**Общо предложение за резолюция**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left**

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

**Общо предложение за резолюция**  
**Параграф 2 в (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

*2в. призовава Комисията да предложи, без забавяне и в съответствие с член 19 от Директивата за местообитанията, изменението, необходимо за адаптиране на приложенията в съответствие с научния напредък по отношение на природозащитния статус на вълка, като премести вида вълк от „строга защита“ в приложение IV към „защитени“ в приложение V;*

Or. en

AM\1267676BG.docx

PE737.706v01-00 }  
PE737.707v01-00 }  
PE738.835v01-00 }  
PE738.844v01-00 }  
PE738.845v01-00 }  
PE738.846v01-00 } RC1

22.11.2022

B9-0503/2022 }  
B9-0504/2022 }  
B9-0509/2022 }  
B9-0518/2022 }  
B9-0519/2022 }  
B9-0520/2022 } RC1/Am. 11

**Изменение 11**

**Берт Ян Ройсен, Пиетро Фиоки**  
от името на групата ECR

**Общо предложение за резолюция**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left**

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

**Общо предложение за резолюция**  
**Параграф 2 г (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

**2г. призовава Комисията да извършва редовни оценки на научните данни, за да се даде възможност за изменение на защитения статут на вида веднага след като бъде постигнат желаният природозащитен статус, в съответствие с член 19 от Директивата за местообитанията;**

Or. en

AM\1267676BG.docx

PE737.706v01-00 }  
PE737.707v01-00 }  
PE738.835v01-00 }  
PE738.844v01-00 }  
PE738.845v01-00 }  
PE738.846v01-00 } RC1

22.11.2022

B9-0503/2022 }  
B9-0504/2022 }  
B9-0509/2022 }  
B9-0518/2022 }  
B9-0519/2022 }  
B9-0520/2022 } RC1/Am. 12

**Изменение 12**

**Берт Ян Ройсен, Пиетро Фиоки**  
от името на групата ECR

**Общо предложение за резолюция**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left**

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

**Общо предложение за резолюция**  
**Параграф 4 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

***4а. изразява загриженост относно голямата близост на вълците до хората, особено в гъсто населените райони; призовава Комисията и държавите членки надлежно да вземат предвид безопасността на населението, по-специално на най-уязвимите, при оценката на положението и необходимостта от мерки;***

Or. en

AM\1267676BG.docx

PE737.706v01-00 }  
PE737.707v01-00 }  
PE738.835v01-00 }  
PE738.844v01-00 }  
PE738.845v01-00 }  
PE738.846v01-00 } RC1